
Sezon  na  rowery  miejskie
powraca. Wypożyczysz w jednym
mieście, zwrócisz w innym
Metropolia  już  kolejny  rok  z  rzędu  integruje  kilka  sieci
miejskich rowerów. Dzięki temu w obecnym sezonie można się
swobodnie  przemieszczać  pomiędzy  pięcioma  miastami  w
Metropolii: Katowicami, Chorzowem, Tychami, Sosnowcem, a od 26
kwietnia  –  również  Siemianowicami  Śląskimi.  Mimo  pandemii,
rowery są bardzo popularne.

Jeszcze kilka lat temu miejskie sieci wypożyczalni rowerów
były  rzadkością.  Zmiany  stylu  życia  i  nawyków  mobilności
spowodowały jednak, że miasta postawiły na publiczne i łatwo
dostępne  systemy  jednośladów.  Z  roku  na  rok  zwiększa  się
liczba  stacji,  a  mieszkańcy  mają  je  coraz  bliżej  miejsca
zamieszkania, pracy oraz nauki.

Blisko 1,5 tys. rowerów miejskich
do dyspozycji
Z  inicjatywy  Metropolii  od  2019  roku  możliwa  stała  się
integracja kilku sieci. W tegorocznym sezonie rowerzyści mogą
się przemieszczać między Katowicami, Chorzowem, Tychami oraz
Sosnowcem.  Od  26  kwietnia  do  systemu  dołączą  Siemianowice
Śląskie. Co ważne, przejazdy między tymi miastami nie wiążą
się z żadnym dodatkowym kosztem. Ani dla użytkownika, ani dla
gmin. Integrację w całości finansuje Metropolia.

W tym sezonie użytkownicy mają do dyspozycji ok. 1,5 tys.
rowerów na blisko 170 stacjach. Za obsługę systemów odpowiada
firma  Nextbike.  Zintegrowane  wypożyczalnie  obejmują  rowery
standardowe. Inne typy – rowery familijne, cargo, dziecięce
czy wyposażone w fotelik do przewożenia dzieci – należy nadal
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zwracać w obrębie tego samego miasta. To się jednak z czasem
zmieni.  W  GZM  przygotowywany  jest  bowiem  projekt  systemu
Roweru Metropolitalnego, który będzie jeszcze obszerniejszy,
prostszy w obsłudze i dostępny w wielu wariantach.

– Rower staje się wśród mieszkańców Metropolii coraz bardziej
popularny, jako środek przemieszczania się w codziennym życiu
– zapewnia Paweł Krzyżak, wicedyrektor Departamentu Projektów
i  Inwestycji  w  GZM.  –  Coraz  częściej  wykorzystujemy  go
dojeżdżając do pracy, szkoły czy na zakupy. W czasach pandemii
wielu  użytkowników  przekonało  się,  że  jest  to  bezpieczny
środek  transportu.  Mamy  nadzieję,  że  po  ustąpieniu
koronawirusa te nawyki utrwalą się również i w miastach Śląska
i Zagłębia – dodaje Paweł Krzyżak.

Z  roku  na  rok  coraz  chętniej
korzystamy z rowerów
Rower bije rekordy popularności. W okresie od maja do końca
listopada 2020 r. dokonano w sumie 307 tys. wypożyczeń rowerów
metropolitalnych sieci Nextbike, z czego ponad 20 tys. podróży
odbyło  się  w  granicach  więcej  niż  jednego  miasta.  Pomimo
niesprzyjających  warunków  związanych  z  ograniczeniami  w
przemieszczaniu się, liczba użytkowników wzrosła o ponad 21
proc. względem 2019 r. – Podobnie do ubiegłego roku, tak i w
tym Nextbike dezynfekuje swoje rowery. Odbywa się to podczas
ich  codziennych  kontroli  czy  serwisowania  –  zapewniają
przedstawiciele firmy na swojej stronie internetowej.

Metropolia liczy na kolejny rekord wypożyczeń w tym roku.
Okoliczności związane z wirusem niewiele się zmieniły, ale
zainteresowanie  rowerami  wzrosło.  Poza  tym  po  raz  kolejny
przybyło stacji i samych jednośladów. Są one dostępne przez
całą dobę, 7 dni w tygodniu i do skorzystania z nich wystarczy
smartfon. Dostępne sieci to City by bike (Katowice), Kajteroz
(Chorzów),  Siemianowicki  Rower  Miejski,  Sosnowiecki  Rower
Miejski oraz Tyski Rower Miejski. Więcej informacji dostępnych



jest na stronach internetowych poszczególnych systemów.

Przydatne linki:
Rower usprawni codzienne podróże po Metropolii. Oto założenia
programów
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